
Uchwała Nr 63/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Łaziska. 

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art. 86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012, 

poz. 1113 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność pozycji E. Oświadczenie i podpis składającego deklarację w części 

dotyczącej  oświadczenia  o świadomości  odpowiedzialności  karnej  za  podanie  danych 

niezgodnych  ze  stanem  faktycznym  deklaracji,  stanowiącej  załącznik  Nr  1  do  uchwały 

Nr XXIX/200/2014  Rady  Gminy  Łaziska  z dnia  25  lutego  2014  r.,  w sprawie  określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez  właścicieli  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą 

środków komunikacji  elektronicznej,  z powodu naruszenia  przepisów art.  6n  ust.  1  pkt  1 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 1399).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Łaziska, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 6 marca 2014 r. W wyniku jej zbadania w trybie 

nadzoru Kolegium RIO podjęło 11 marca 2014 r. uchwałę Nr 58/2014 w sprawie wszczęcia 

postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  ocenianej  uchwały 

uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Badaną uchwałą Rada Gminy ustaliła nowy wzór deklaracji  o wysokości opłaty za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości 

określony w załączniku nr 1 do uchwały. W pozycji E. Oświadczenie i podpis składającego 

deklarację,  zamieszczono  następujący  zapis:  ,,oświadczam,  że  jestem  świadomy/a 

odpowiedzialności karnej za podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym”.

W myśl  art.  6n ust.  1  ustawy o utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach  rada 

gminy określa, w drodze uchwały,  wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia 



dotyczące sposobu jej wypełnienia, termin i miejsce jej złożenia oraz pouczenie, że deklaracja 

stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego.  Dyrektywa  kierunkowa zawarta 

w cytowanym  przepisie  delegacyjnym  wyraźnie  przy  tym  wskazuje,  że  określając  wzór 

deklaracji  rada  gminy  powinna  uwzględnić  w  nim  jedynie  takie  dane,  które  zapewnią 

prawidłowe obliczenie wysokości opłaty przez właścicieli nieruchomości.
Z powołanego przepisu wynika brak podstaw prawnych do umieszczania we wzorze 

deklaracji  oświadczenia  o  odpowiedzialności  karnej  za  podanie  danych  niezgodnych 
z rzeczywistością.

Rada Gminy,  we wskazanym we wszczęciu postępowania terminie tj.  do 24 marca 

br., nie podjęła działań zmierzających do usunięcia  wskazanego naruszenia prawa. W tym 

stanie rzeczy Kolegium RIO w Lublinie, w oparciu o powołane w sentencji przepisy prawa, 

orzekło nieważność kwestionowanej części uchwały. 

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Łaziska  prawo  wniesienia  – 

za pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Łaziska,

2. Wójt Gminy Łaziska.


	UZASADNIENIE

